
 
 

 
 

18 p. 

Kuka    Tupsu    Sakset    Kanala 
Vieteri    Ommellaan 

 
12 p. 
Tili    Nahka    Matala    Merkki 
Lukeminen    Päällikkö 
 
 
8 p. 
Sade    Kuusi    Saalis    Kotona    Viimeinen    Nauretaan 
 
 
6 p. 
Kana    Lapsi    Pallo    Vaara    Hiljainen    Aallokko 

 
 
 
 
18 p. 

Sanomalehden uutisosastoa aletaan koota ja 
valmistaa jo varhain ilmestymistä edeltävänä 
päivänä. Eri puolilta maailmaa saadaan 
uutisaineistoa, joka seulotaan toimituksessa 
huolellisesti. 
 
12 p. 
Monista asioista voidaankin jo etukäteen valmistella aineistoa ja artikkeleja, 
mutta yhdessä päivässä ehtii tapahtua monenlaista ja kaikkeen täytyy 
varautua. Jossakin Euroopan maassa on ehkä tärkeät poliittiset vaalit. 
Kiinassa joki on saattanut murtaa patonsa ja uhkaa hukuttaa miljoonia 
ihmisiä. Amerikan Yhdysvaltojen presidentti pitää huomattavan puheen. 
Jalkapallomaajoukkue pelaa ratkaisevan ottelun jne. 
 
 
10 p. 
Toimitus saa yleensä yksityiskohtaiset tiedot tapahtumasta jo muutamia minuutteja 
tapahtuman jälkeen. Suurilla sanomalehdillä on omia avustajiaan, kirjeenvaihtajia, eri maiden 
pääkaupungeissa ja muissa tärkeissä keskuksissa. Kirjeenvaihtajat pysyttelevät tapahtumien 
tasalla ja antavat nopeasti tiedot puhelimitse, sähkeitse tai kaukokirjoittimella. 
 
 
8 p. 
Pienemmillä paikkakunnilla lehdillä on paikallistoimittajia. Nämäkin tarkkailevat tapahtumia ja kirjoittavat tai 
tiedottavat niistä ehkä useallekin lehdelle. Jos arvellaan, että tekeillä on jotakin erityisen tärkeää, lähetetään paikalle 
lehden oma toimittaja. 
 
 
6 p. 
Näin hankittuun aineistoon saadaan lisätietoja myös Suomen Tietotoimiston välittämistä uutisista. Uutiset välitetään enimmäkseen kaukokirjoittimilla, jotka 
ovat harvoin jouten. Melkeinpä vuorokauden joka minuutti saadaan kaukokirjoittimilla tiedotuksia maailman eri kulmilta. Ulkomaan uutisia lähettävät 
kansainväliset uutistoimistot, joilla on toimittajia ympäri maailmaa. 
 
Lehtien omilta kirjeenvaihtajilta tulevat kirjoitukset voidaan miltei suoraan lähettää lehden latomoon. Kirjeenvaihtaja näet tietää, kuinka hänen toivotaan 
käsittelevän uutisia, ja osaa arvioida jokseenkin tarkasti, kuinka suuren palstatilan teksti vaatii. Tästä syystä kirjoitus on - vain kertaalleen toimituksessa 
luettuna - julkaisukelpoinen. 


